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Н А К А З
17.12.2015                                                                                                      № 208 
	Про результати проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт                 учнів-членів Малої академії наук України у 2015/2016 навчальному році


Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової  майстерності,  затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованим                        у Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056 (із змінами), Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 24.03.2014 № 259, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11.04.2014 за № 407/25184,  на виконання наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 15.09.2015 № 386 «Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2015/2016 навчальному році», наказу управління освіти адміністрації Орджонікідзевського району Харківської міської ради від 21.09.2015 № 156 «Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2015/2016 навчальному році», основних заходів плану роботи управління освіти адміністрації Орджонікідзевського району Харківської міської ради на 2015 рік, з метою виявлення, підтримки інтелектуально                  та творчо обдарованої молоді, залучення її до науково-дослідницької                     та експериментальної роботи, створення умов для самореалізації творчої особистості в сучасному суспільстві у листопаді-грудні в районі було проведено І (районний) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково –дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.
У районному етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт взяли участь слухачі, кандидати та дійсні члени МАН із 18 навчальних закладів району. 
На розгляд журі було подано 90 науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України (у 2014/2015 – 112 робіт)  у 36 секцій: Історія України; Історичне краєзнавство; Всесвітня історія; Географія                   та ландшафтознавство; Геологія, геохімія та мінералогія; Кліматологія та метеорологія; Гідрологія; Філософія; Правознавство; Теологія, релігієзнавство та історія релігії; Педагогіка; Журналістика; Науково-технічна творчість та винахідництво; Технології програмування; Українська література; Світова література; Російська література; Фольклористика; Мистецтвознавство; Літературна творчість;  Українська мова; Англійська мова; Німецька мова; Французька мова;  Математика; Прикладна математики; Математичне моделювання; Експериментальна фізика; Мікроекономіка та макроекономіка; Загальна біологія; Біологія людини; Зоологія, ботаніка; Валеологія;  Психологія; Хімія; Агрономія. 

Журі конкурсу, до складу якого увійшли науковці, керівники районних методичних об’єднань, методисти районного методичного центру, відзначило широкий спектр наукової тематики, актуальність переважної більшості науково-дослідницьких робіт.

Оцінювання навчальних досягнень учасників з базових навчальних            дисциплін показало високий та достатній рівень знань  учнів (оцінка більше 20 балів) з української мови та літератури (учні ЗНЗ №№ 104, 119, 157, 168),                        з англійської мови (учні ЗНЗ №№  15, 70, 75, 85, 119, 155),  з  французької  мови  (учениця ХСШ № 75), з історії України (учні ЗНЗ №№ 40, 70, 80, 119, 168), з географії (учні ЗНЗ №№ 15, 85, 168), з біології (учень ХЗОШ № 157),                з хімії (учень ХЗОШ № 26).

Низький рівень (менше 10 балів) якості знань показали учні                                     із світової літератури (учні ЗНЗ №№ 71, 75), з історії України (учні ЗНЗ №№ 118, 121), з математики (учні ЗНЗ №№ 26, 70, 71, 119, 155), з фізики (учні ЗНЗ №№ 85, 163), з біології (учні ЗНЗ №№ 85, 88), з хімії (учень ХЗОШ №71). 
На високому науковому рівні (оцінка більше 40 балів) захистили свої науково-дослідницькі роботи 30 учнів з 12 навчальних закладів (ЗНЗ №№ 15, 70, 71, 75, 85, 118, 119, 121, 155, 157, 163, 168), з яких 28 учнів посіли призові місця.
За результатами заочної оцінки науково-дослідницьких робіт,                    їх захисту, виконання контрольних робіт з базових дисциплін визначено 54 переможці  у 31 секції.

Найбільш якісну підготовку наукових досліджень і високу                    результативність участі в конкурсі-захисті за відсотком кількості призових місць від загальної кількості поданих робіт (більше 70%) показали учні                  навчальних закладів №№ 70, 75, 80, 113, 118, 119, 168.
Високу результативність за підсумками всіх етапів конкурсу-захисту мають юні дослідники загальноосвітніх навчальних закладів: ХЗОШ №№ 70, 71, 121, 157, ХСШ №№ 75, 85.

За висновками журі конкурсу більшість науково-дослідницьких робіт була виконана на достатньому науковому рівні.

Загальна кількість переможців та призерів у 2015/2016 навчальному році становить 54  учні.
Враховуючи вищезазначене, з урахуванням рішення журі                                    та оргкомітету конкурсу-захисту,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити списки переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України              у 2015/2016 навчальному році (Додаток 1).
2. Затвердити рейтинг навчальних закладів за підсумками І етапу                         конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України (Додатки 3,4).

3. Визнати роботу з обдарованою молоддю щодо залучення її до науково-дослідницької роботи у 2015/2016 навчальному році на високому рівні                у загальноосвітніх навчальних закладах №№ 70, 71, 75, 85, 121, 157.

4. Методисту методичного центру управління освіти Кіріній С.В.:
4.1. Довести інформацію про підсумки проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2015/2016 навчальному році на нараді директорів загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів.
 02.02.2016

4.2. Ознайомити навчальні заклади з моніторингом участі учнів навчальних закладів району у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України за 5 років (додаток 2).

До 13.01.2016
4.3. Посилити роботу щодо організації науково-дослідницької діяльності учнів, проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, чітко дотримуючись при цьому Умов проведення.

Постійно

5. Керівникам загальноосвітніх навчальних закладів району:

5.1. Організувати роботу щодо підготовки учнів-переможців конкурсу-захисту районного етапу до виконання контрольної роботи з базової дисципліни на ІІ  етапі Всеукраїнського конкурсу захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України                           у 2015/2016 навчальному році

Січень-лютий 2016 року

5.2. Довести до відома педпрацівників та учнів загальноосвітніх навчальних закладів результати І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту                           науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2015/2016 навчальному році.
До 15.01.2016
5.3. Вжити заходи щодо організації науково-дослідницької діяльності учнів у загальноосвітніх навчальних закладах району, провести роботу щодо активізації діяльності педагогів з підготовки учнів до участі                          у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України.

Постійно
6. Головному спеціалісту Дроботенко О.В. розмістити наказ на сайті                       управління освіти.

               17.12.2015
7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління освіти                                                    О.Л. Збицька 

З наказом ознайомлені:

	№ з.п.
	Назва посади
	П.І.Б.
	Підпис
	Дата ознайом-лення

	1.
	Методист методичного центру
	Кіріна С.В.
	
	

	2.
	Головний спеціаліст
	Дроботенко О.В.
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17.12.2015 № 208

Список

переможців І (районного) етапу

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів МАН України у 2014/2015 навчальному році 

Відділення Літературознавства, фольклористики

 та мистецтвознавства 
Секція «Українська література» 

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Хлуєва Анастасія Сергіївна
	ХЗОШ № 118
	11

	ІІ
	Старіченко Тетяна Сергіївна
	ХСШ № 75
	10

	ІІ
	Баранова Дар’я Вікторівна
	ХСШ № 75
	10

	ІІІ
	Шликова Анастасія Ярославівна
	ХЗОШ № 26
	11

	ІІІ
	Горліна Ангеліна Олександрівна
	ХЗОШ № 40
	10

	ІІІ
	Чиляєва Софія Емомжонівна 
	ХЗОШ № 104
	10


Секція «Світова література»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Карталія Дарія Міле
	ХСШ №75
	10


Секція «Російська література»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Буклей Олена Юріївна
	ХЗОШ № 71
	9


Секція «Фольклористика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Шовкова Катерина Ігорівна
	ХЗОШ № 71
	11

	ІІ
	Черкашина Вікторія Володимирівна
	ХЗОШ № 71
	11


Секція «Літературна творчість»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Криворучко Владислава Сергіївна
	ХЗОШ № 168
	11

	ІІІ
	Чалабієва Гюльміне Араз кизи
	ХЗОШ № 168
	9


Відділення Мовознавства
Секція «Українська мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Хвостікова Марія Андріївна
	ХЗОШ № 157
	9

	ІІ
	Лазебна Анна Володимирівна
	ХГ № 163
	10

	ІІІ
	Данник Оксана Станіславівна
	ХСШ № 75
	10


Секція «Англійська мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Чуждан Лія Григорівна
	КЗ «ХСШ № 15»
	10

	ІІ
	Воскобойнікова Орина Віталіївна
	ХСШ № 85
	11

	ІІ
	Зайвая Тетяна Валентинівна
	ХЗОШ № 70
	11

	ІІ
	Морозова Єлизавета Юріївна
	ХГ № 163
	11

	ІІІ
	Федорова Катерина Володимирівна
	ХСШ № 119
	10

	ІІІ
	Пономаренко Анна Сергіївна
	ХСШ № 155
	10


Секція «Німецька мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Іваницька Анна Ігорівна
	ХСШ № 155
	10


Секція «Французька мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Камешкова Поліна Олександрівна
	ХСШ № 75
	10


Відділення Філософії та суспільствознавства
Секція «Філософія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Терських Дар’я Олександрівна
	ХЗОШ № 70
	10


Секція «Правознавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Найда Віталій Олегович
	ХЗОШ № 70
	11

	ІІ
	Кругла Маргарита Вячеславівна
	ХЗОШ № 168
	10

	ІІІ
	Бромберг Георгій Ростиславович
	ХЗОШ № 121
	9


Секція «Теологія, релігієзнавство та історія релігії»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Плєцер Тетяна Євгеніївна
	ХСШ № 80
	10


Секція «Педагогіка»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Філоненко Юлія Андріївна
	ХСШ № 75
	10


Секція «Журналістика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Ломтєва Вікторія Романівна
	ХСШ № 119
	11

	ІІ
	Кірєєва Юлія Олександрівна
	ХЗОШ № 70
	10


Відділення Історії
Секція «Історія України»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Рибалка Дар’я Олексіївна
	ХСШ № 119
	11

	ІІ 
	Анішкіна Юлія Денисівна
	ХЗОШ № 40
	10


Секція «Історичне краєзнавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Абрамова Тетяна Ігорівна
	ХСШ № 75
	10


Секція «Всесвітня історія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Гаврилюк Андрій Петрович
	ХСШ № 75
	10


Відділення Наук про Землю

Секція «Географія та ландшафтознавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Сергієні Олександра Олександрівна
	ХЗОШ № 113
	10


Секція «Геологія, геохімія та мінералогія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Лахтіна Анастасія Володимирівна
	ХСШ № 85
	9


Секція «Кліматологія та метеорологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Перепелиця Кристина Костянтинівна
	ХЗОШ № 26
	11


Секція «Гідрологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Климова Анастасія Максимівна 
	ХЗОШ № 168
	9

	ІІ
	Бадалов Заур Адалят огли
	КЗ «ХСШ № 15»
	9


Відділення Технічних наук 
Секція «Науково-технічна творчість та винахідництво»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Пугач Микита Сергійович
	ХГ № 163
	10

	ІІІ
	Оскома Юрій Костянтинович
	ХСШ № 85
	11


Відділення Комп’ютерних наук 

Секція «Технології програмування»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Хапілін Валерій Костянтинович
	ХЗОШ № 71
	11


Відділення Математики
Секція «Прикладна математика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Мироненко Анастасія Олексіївна
	ХЗОШ № 118
	11


Секція «Математичне моделювання»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Гавриленко Ігор Олегович
	ХЗОШ № 118
	11


Відділення Фізики і астрономії
Секція «Експериментальна фізика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Брюховецька Анастасія Олексіївна
	ХСШ № 85
	11

	ІІІ
	Бєляк Олена Олексіївна
	ХСШ № 75
	10


Відділення Економіки
Секція «Мікроекономіка та макроекономіка»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІ
	Худякова Богдана Андріївна
	ХЗОШ № 157
	10

	ІІІ
	Приходько Єлизавета Геннадіївна
	ХЗОШ № 157
	10


Відділення Хімії та біології 
Секція «Загальна біологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Чвіков Владислав Сергійович
	ХСШ № 80
	10


Секція «Зоологія, ботаніка»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Назаренко Валерія Анатоліївна
	ХСШ № 85
	9


Секція «Психологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Нєстєрова Ірина Русланівна
	ХСШ № 119
	10


Секція «Хімія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	ІІІ
	Онуфрієв Олександр Сергійович
	ХЗОШ № 26
	9


Відділення екології та аграрних наук
Секція «Агрономія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗНЗ
	Клас

	І
	Божик Данило Вікторович
	ХЗОШ № 157
	11
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Моніторинг 

участі учнів навчальних закладів району 

у Всеукраїнському конкурсі-захисті 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України
(за останні 5 років )

	ЗНЗ
	2011/
2012 н.р.
	2012/
2013 н.р.
	2013/
2014 н.р.
	2014/

2015 н.р.
	2014/2015 н.р.
	% якості

	
	
	
	
	
	Кількість призових місць на районному етапі
	Кількість поданих робіт
	

	15
	0/2
	2/4
	4/7
	1/5
	2
	4
	50%

	26
	2/5
	3/3
	3/5
	5/9
	3
	5
	60%

	40
	1/2
	1/3
	0/3
	3/4
	2
	4
	50%

	70
	7/9
	8/10
	5/6
	9/11
	4
	5
	80%

	71
	3/3
	2/4
	2/3
	6/7
	4
	6
	67%

	75
	5/9
	6/9
	9/13
	5/10
	9
	12
	75%

	80
	5/7
	12/14
	7/18
	5/7
	2
	2
	100%

	85
	4/6
	9/15
	9/17
	5/8
	5
	9
	56%

	88
	-/2
	0/2
	1/3
	2/4
	0
	1
	0%

	104
	3/4
	3/5
	4/4
	3/3
	1
	2
	50%

	113
	1/2
	1/1
	5/5
	3/3
	1
	1
	100%

	118
	3/4
	4/6
	3/7
	1/2
	3
	4
	75%

	119
	6/6
	7/8
	6/6
	9/13
	4
	5
	80%

	121
	1/4
	3/4
	4/4
	1/4
	1
	4
	25%

	155
	3/4
	7/10
	3/9
	4/6
	2
	4
	50%

	157
	3/3
	4/7
	6/8
	4/6
	4
	9
	44%

	163
	5/6
	12/16
	6/8
	3/6
	3
	8
	38%

	168
	5/5
	3/4
	5/7
	3/4
	4
	5
	80%

	Всього
	57/83
	87/125
	82/133
	72/112
	54
	90
	60%
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Рейтинг 

навчальних закладів району участі учнів 

у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт МАН 

у  2015/2016 навчальному році

	Навчальний заклад
	Мережа учнів  9-11 кл. К2
	Кількість учасників  К1
	Питома вага
	R1 

за кількістю


	Бали 
	Z балів
	R2 

за якістю
	R1  + R2
	R 2015/2016
(загальний)

	
	
	
	
	
	1м.х 5 б.
	2м. х 3 б.
	3м. х 1 б.
	
	
	
	

	15
	97
	4
	0,041
	9
	1
	1
	
	8
	8
	17
	7

	26
	84
	5
	0,060
	5
	
	1
	2
	5
	9
	14
	4

	40
	78
	4
	0,051
	6
	
	1
	1
	4
	10
	16
	6

	70
	121
	5
	0,041
	9
	1
	3
	
	14
	3
	12
	3

	71
	98
	6
	0,061
	4
	1
	1
	2
	10
	6
	10
	2

	75
	164
	12
	0,073
	2
	2
	2
	5
	21
	1
	3
	1

	80
	172
	2
	0,012
	16
	
	1
	1
	4
	10
	26
	10

	85
	128
	9
	0,070
	3
	
	2
	3
	9
	7
	10
	2

	88
	53
	1
	0,019
	15
	
	
	
	0
	12
	27
	11

	104
	85
	2
	0,024
	14
	
	
	1
	1
	11
	25
	9

	113
	116
	1
	0,009
	17
	
	
	1
	1
	11
	28
	11

	118
	121
	4
	0,033
	11
	2
	1
	
	13
	4
	15
	5

	119
	201
	5
	0,025
	13
	3
	
	1
	16
	2
	15
	5

	121
	15
	4
	0,267
	1
	
	
	1
	1
	11
	12
	3

	155
	131
	4
	0,031
	12
	
	1
	1
	4
	10
	22
	8

	157
	181
	9
	0,050
	7
	2
	1
	1
	14
	3
	10
	2

	163
	172
	8
	0,047
	8
	
	3
	
	9
	7
	15
	5

	168
	130
	5
	0,038
	10
	1
	2
	1
	12
	5
	15
	5


Питома вага = К1/К2
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Порівняльна таблиця рейтингів

(за 3 роки)

	Навчальний заклад
	2013/2014 н.р.
	2014/2015 н.р.
	2015/2016 н.р.

	
	R1  + R2
	Рейтинг
	R1 + R2
	Рейтинг
	R1 + R2
	Рейтинг

	15
	9
	5
	17
	8
	17
	7

	26
	21
	12
	8
	3
	14
	4

	40
	27
	14
	19
	10
	16
	6

	70
	15
	7
	5
	1
	12
	3

	71
	20
	11
	10
	4
	10
	2

	75
	6
	2
	17
	8
	3
	1

	80
	4
	1
	15
	7
	26
	10

	85
	7
	3
	11
	5
	10
	2

	88
	26
	13
	18
	9
	27
	11

	104
	21
	12
	17
	8
	25
	9

	113
	16
	8
	20
	11
	28
	11

	118
	14
	6
	26
	13
	15
	5

	119
	18
	10
	7
	2
	15
	5

	121
	15
	7
	14
	6
	12
	3

	155
	15
	7
	17
	8
	22
	8

	157
	15
	7
	19
	10
	10
	2

	163
	17
	9
	23
	12
	15
	5

	168
	8
	4
	18
	9
	15
	5
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